fabulae, adversus autem aquilo feriens littora et cautibus
objectis tumidos illidens fluctus, stationem mari aperto pe-
riculosorem efficit, eo in salo fluctuantibus Jopenis sub di-
luculum vehemens flatus ingruit, quem illac navigantes
Melamboream (*Nigrum Boream*) vocant, et alias quidem
naves inter se, alias vero collisit in scopulos: multas
antem, quum aduersus aëstum omni vi tenderent in altum,
(nam et littus saxosum ethostes ei circumfusos metuebant),
ventus in sublime attollens fluctus demersit. Ac neque fugi-
usquam locus erat, neque manentibus spes salutis, quum
ventorum vis eos mari pelleret et Romani civitate prohibe-
rent. Et multi quidem ejulatus erant quum coliderentur
naves, multus vero fragor quum frangerentur: et Jopenorum
alii fluctibus obruti perierunt, aliique quamplurimi naufra-
giis implicati: nonnulli autem ferro se interficientes, quasi
id levius esset, mare præveniebant: ceterum plerique
undis delati in petras abruptas discripsi sunt, adeo ut mare
sanguine redundaret, oraque maritima cadaveribus replere-
tur: namque ad littus appulsos stantes in eo Romani tru-
cidabant. Atque ejectorum corpora numero erant ad quat-
tuor millia et ducenta. Romani vero sine prælio urbem
ceperunt et funditus diruerunt.

4. Atque ita quidem Jope brevi tempore bis a Romanis
excisa est. Vespasianus autem, ne rursus eo piratae con-
fluerent, et castra in arce excitat, et equitatum illic cum
paucis pedibus reliquit, ita ut illi eo in loco manentes
castra custodirent, equitesque finitimam regionem depopu-
larentur, et villas Jope vicinas cum oppidulis et medio tolle-
rent. Et illi quidem imperata facientes regionem per-
cursabant, eamque omnem quotidie diripiebant et vasta-
bant.

(XXX.). 5. Ubiautem ea quae Jotapatis acciderant fama per-
lata erant Hierosolyma, primo quidem multi et propter magni-
tudinem calamitatis, et quia nemo aderat spectator eorum
quae cerebantur, non habebant fidem (neque enim nuncius
supererat, sed temere excidium nunciabat fama, natura
apta ad tristia spargenda; paulatim vero per finitimos verus
ibat rumor, et apud omnes jam certior habebatur quam ut
de eo ambigeretur; ceterum rebus gestis affingebant quae
minime gesta erant: nam et Josephum in excidio occu-
buisse nunciatum est: id quod maximo luctu replevit Hie-
rosolyma: et per singulas quidem domos itemque cognationes
amissorum quisque lugebat a suis; luctus vero
ducis publicus erat: et hi quidem hospites, alii propin-
quos, amicos alii, nonnulli etiam fratres plorabant, Jose-
phum autem universi, adeo ut per triginta dies fletus et la-
mentatio in civitate non cessarint, plurimosque conduxerint
tibicines qui sibi lessu praarent.